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”Sinners” 

Dance with the Devil 
i Ultra Panavision 7O, med 6-sporet DATASAT Stereo 

 

I 1932 vender de identiske 
tvillinger og veteraner fra Første 
Verdenskrig, Elijah "Smoke" og 
Elias "Stack" Moore, tilbage til 
Clarksdale, Mississippi efter at 
have tilbragt syv år i Chicago. Ved 
at bruge penge stjålet fra 
kriminelle syndikater køber de et 
savværk af godsejeren Hogwood 
for at starte en juke joint (blues) 
for det lokale sorte samfund.  
 
Deres yngre fætter Sammie, 
sanger og guitarist, slutter sig til 
dem på trods af sin præstefar, 
Jedidiahs advarsler om 
bluesmusikkens synder. "Hvis du 
fortsætter med at danse med 
djævelen, så følger han dig hjem 
en dag", advarer han. Et af de 
filmiske højdepunkter i ”Sinners” 
er nummeret "I Lied To You" 
fremført live af Miles Caton som 
Sammie. En sekvens på 5 minutter 
der er intet mindre end et filmisk 
mesterværk! 
 
Tilsyneladende ligger der et fredeligt liv foran Smoke-brødrene – men sådan bliver det 
naturligvis ikke! Nogle af gæsterne er ikke hvad de giver sig ud for at være. Med den rå og 
følelsesladede Mississippi bluesmusik som baggrundstæppe udfolder den drabelige 
historie om racisme, Ku Klux Klan, lidenskab, og musikspillende vampyrer sig på 24 timer. 
Heldigvis lærte Smoke-brødrene en ting eller to af deres oplevelser som soldater i Første 
Verdenskrig og tager kampen op mod den udøde horde af tvivlsomme karakterer. 
 
Husk at se slutteksterne med blueslegenden Buddy Guy! 



 

 

Durald Arkapaw ASC og filmoptagelserne 
 
Durald Arkapaw ASC (1979) er den 
første kvindelige filmfotograf der har 
optaget film i 65mm IMAX-format. 
Hun er også den første fotograf, der 
har arbejdet med 65mm i det 
bredeste billedformat, Ultra 
Panavision 70 (2,76:1), og det højeste 
billedformat, IMAX-format (1,43:1), i 
samme produktion.  
 
"Sinners var et personligt projekt for 
Ryan, da det var inspireret af hans 
onkel, James Edmonson, og hans 
kærlighed til Delta-bluesen," siger 
Arkapaw. "Jeg læste manuskriptet og 
blev simpelthen blæst bagover. Det 
var smukt skrevet med så meget 
hjerte og sjæl.” 
 
I samarbejde med Panavision og 
IMAX valgte Durald Arkapaw 
Panavision System 65 Studio-kameraer og IMAX MSM 9802 filmkameraer med et sæt 
Ultra Panatar 1.25x anamorphoter, et par Panavision IMAX-optikker i 50mm og 80mm 
brændvidder. 
 
"Udover at udforske mine egne forfædres forbindelser til historiens tid og sted, var det en 
dyb oplevelse at skabe varige, følelsesladede billeder ved hjælp af 65mm og IMAX 65mm 
filmformater. Under produktionen følte jeg virkelig, at vi lavede noget sjældent, 
meningsfuldt og vigtigt sammen. Det betyder alt for mig, at publikum har reageret på 
”Sinners” med så stor påskønnelse og hjerte." 
 
Rollelisten Bag kameraet 
Michael B. Jordan, Hailee Steinfeld, Miles Caton, Jack 
O'Connell, Wunmi Mosaku, Jayme Lawson, Omar 
Benson Miller, Delroy Lindo, Helena Hu, Yao, Li Jun Li, 
Peter Dreimanis, Lola Kirke 
 

Instruktør og Manus: Ryan Coogler Producent: Zinzi 
Coogler, Sev Ohanian & Ryan Coogler Fotograf: Autumn 
Durald, ASC Klip: Michael P. Shawver Kostumer: Ruth E. 
Carter Music: Ludwig Göransson 

Fakta Film- og lydformat mm 
• Dansk premiere: 16.04.2025 
• Original titel: Sinners 
• Arbejdstitel: Grilled Cheese 
• Produktionsår: 2024/2025 
• Censur: Tilladt for børn fra 15 år 
 

• Panavision System 65 med Ultra Panatar 1.25x 
anamorphoter & IMAX 15/65  
• Præsenteret i Ultra Panavision 7O, med  
6-kanal DATASAT Stereo 
• Spilletid: 2 timer 17 min 

Tekst: kodak.com & filmstarts.de. Foto: Warner Brothers 
Redaktion 2026: biografmuseet.dk 

 


